平成 25 年 11 月８日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社

（コード番号 1925 東証第一部）

代表者名 代表取締役社長     大野 直竹

問合せ先 経営管理本部ＩＲ室長  土田 耕一

電話番号 （06）6342‐1400

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成 25 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当(中

間配当)を行うことについて決議するとともに、期末配当予想を修正いたしましたので併せてお知らせいたし

ます。

記

１． 配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成 25 年５月 10 日公表）
前期実績

基準日 平成 25 年９月 30 日 平成 25 年９月 30 日 平成 24 年９月 30 日

１株当たり配当金 20 円 00 銭 19 円 00 銭 0 円 00 銭

配当金総額 13,182 百万円 ― ―

効力発生日 平成 25 年 12 月３日 ― ―

配当原資 利益剰余金 ― ―

２．配当予想の修正

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成 25 年５月 10 日公表）
19 円 00 銭 19 円 00 銭 38 円 00 銭

今回修正予想 ― 23 円 00 銭 43 円 00 銭

当期実績 20 円 00 銭 ― ―

前期実績

(平成 25 年３月期)
0 円 00 銭 35 円 00 銭 35 円 00 銭

３．理 由

当社は、株主の皆様への利益還元機会の充実を図るため、平成 25 年５月 10 日開催の取締役会におい

て、剰余金の配当の基本方針について年１回期末に剰余金の配当を実施する方針から、年２回期末及び

中間期末に実施する方針に変更することを決議いたしました。

平成 26 年３月期第２四半期末（基準日平成 25 年９月 30 日）の配当予想につきましては、１株あたり

19 円としておりましたが、第２四半期連結累計期間における業績が順調に推移したことを勘案し、平成

25 年 11 月８日開催の取締役会において、第２四半期末の１株当たり配当金を１円増額し 20 円とするこ

とを決議いたしました。

 また、平成 26 年３月期末の配当予想につきましても、第２四半期末における決算の状況および受注高

の状況を踏まえ、１株あたり 19 円から 4円増額し 23 円といたします。このため、年間配当金の予想は

従来予想から５円増額の１株当たり 43 円となります。

以上